
Coneejo Defiberante
de Ciudad de qlskuaia

Bloque Movimiento Popular Fueguino
Concejal Mariana Oviedo

CONCL10 tX.	 . I

MDA DE Lill:ZiDAUGISLAf
ASAITOS INGRESADOS

Fecha: O

Numero:	 Fojas: 3
Expte. N°

Gtrado:

Recibido:

NOTA N o 2a0/2021
LETRA: BMPF - AMO

Ushuaia, 01 de octubre 2021.-
Señor Presidente
Concejo Deliberante de la Ciudad de Ushuaia
Concejal Juan Carlos Pino.
S.	  	 D.

Por medio de la presente me dirijo a Ud. a los efectos de
remitirle el siguiente Proyecto de Resolución para que sea incorporado y tratado en la

próxima Sesión Ordinaria, en virtud de los siguientes fundamentos.

Desde esta banca hemos promovido, solicitado y
acompañado la generación de herramientas que apuntan a la seguridad vial, así como

al mantenimiento de aquellos elementos que cumplen dicho objetivo en beneficio de

conductores, peatones y pasajeros. En reiteradas oportunidades, vecinos de nuestra

ciudad nos manifestaron su preocupación y molestia por la falta de funcionamiento del

semáforo ubicado en la arteria Kuanip en su intersección con Isla Año Nuevo.

Considerando que dicho mantenimiento no implicaría un trabajo de alta complejidad

técnica ni una inversión importante, solicitamos la reparación del mencionado

semáforo para evitar o disminuir el riesgo de un eventual accidente.

Por lo expuesto, solicito el acompañamiento de mis pares

para la aprobación del siguiente proyecto de Resolución en cuyo Anexo I

incorporan fotografías del actual estado de situación.

Man a
Concej

Concejo Deliber

i\AVI.PEDF.

nte de U huaia

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



Concejo Defiberante
de fa Ciudad de gishuaia

Bloque Movimiento Popular Fueguino
Concejal Mariana Oviedo

EL CONCE30 DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE USHUAIA
RESUELVE

ARTÍCULO 1°.- SOLICITAR al Departamento Ejecutivo Municipal que, a través del

área que corresponda, Ileve adelante el mantenimiento y reparación del semáforo

ubicado en la calle Kuanip en su intersección con Isla Año Nuevo, para garantizar la

seguridad vial del sector.

ARTÍCULO 2 0.- De Forma.

Man
Con

Concejo Del

a OVIE
jal M.P.
rante de

0
Ushuaia

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



Mariana
Concejal

Concejo Debbera

VIEDO
M.P.F.
te de Ushuaia

ft/

Coneejo Defiberante
de Ciudad de

Bloque Movimiento Popular Fueguino
Concejal Mariana Oviedo

AN EXO I

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"


	Page 1
	Page 2
	Page 3

